
Nyt fra  

Pottemagerens Hus 

 
Der er ikke noget forkert i at 
eje denne verdens rigdom. 
Men det er forkert, når denne 
verdens rigdom ejer dig.  
Kærlighed til penge er roden 
til det onde. 
Derfor lad disse ord fra Mat. 
6:33 være en lygte for din fod: 
“Søg først Guds Rige og 
Hans retfærdighed, så skal alt 
det andet gives jer i tilgift!” 

Nr. 1 feb. 2012 

Lad dit liv foran-
dre verden. 
Lad ikke verden 
forandre dit liv.  

Glædelig Jul og Godt Nytår 
Glædelig Jul og Godt Nytår 

Dejlige vinterdage på PH. 



De kristne er som gløder i ilden. Når de hæn-
ger sammen, brænder ilden. Når de adskilles, 
slukkes ilden. 
Er du med til at slukke ilden - eller forøge 
den?  

 

Pottemagerens Hus 
Lykkeskærvej 15  
6670 Holsted 
tlf 75 53 33 23 (Else Käs) 
E-mail: (Else Käs) info@watchman.dk 
 
Danske Bank: Reg. 1569-Konto 3464040 
IBAN: DK 33 3000 0003 4640 40  
SWIFT5-BIC: DABADKKK 
  
E-mail (Moses): moses@watchman.dk 
Tlf. 20 88 88 89 (Moses) 
 
Internet: www.pottemagerens-hus.dk 
 

BESTYRELSEN FOR VÆGTERNE 
Karl Gulløv, Kolding 
Moses Hansen, Holsted 
Georg Bertelsen, Horsens 
Lis Jensen, Kolding  
Jan Sonesson, Kolding 
David Hansen, Holsted 
 
DAGLIG LEDELSE: 
Moses Hansen 
Karen Christensen 
Lars Madsen 
Else Käs 
 
Layout: Else Käs 
 
Vægterne er en  selvstændig forening. 
 
”Vægternes” arbejde opretholdes ved 
frivillige gaver.  
 
Derfor tak til enhver glad giver. 
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 Medlemmer 
SKAT kræver af os, at for at bevare 
det fradrag, der kommer enhver gi-
ver til gode, skal vi have mindst 300 
medlemmer, som har sendt os 50,- 
kr. øremærket som medlemskontin-
gent.  
Man kan altså godt som partner eller 
giver have overført hundredvis af 
kroner til arbejdet uden at være 
medlem. For SKAT kræver, at hver 
enkelt skal sende 50,- kr. som kon-
tingent - sammen med navn og 
adresse.  
For nogle dage siden havde vi kun 
120 medlemmer. Så bad jeg om je-
res hjælp i “Dagens Ord” og på face-
book. I løbet af få dage fik vi godt 
380 nye medlemmer, så vi nu er 
over 500. Tak Jesus - og tak til jer. 
Men er du ikke medlem, hører vi sta-
dig gerne fra dig. Det er en fordel, at 
vi over for SKAT fremstår som en 
forening med et solidt medlemstal. 
Du kan sende kontingentet via hjem-
mesiden under STØT - eller overfø-
re det via netbank til Reg. 1569 - 
Konto 346 4040. Husk navn og 
adresse - og at øremærke de 50,- 
kr. som medlemskontingent. 
Tak for jeres venskab! 
Kh fra Moses + medarbejdere.  

NYT FRA POTTEMAGERENS HUS 



Solsikken fra Theresienstadt  
Af Gert Grube 

 

Baggrunden for fortællingen 

Sammen med nogle venner besøgte 
jeg i efteråret 2011 koncentrationslej-
ren Theresienstadt. Besøget efterlod 
mange tanker. Men det var især to bil-
leder, jeg blev indfanget af:  

En skulptur, som viste en pige, der 
sad på hug med bagbundne hænder 
og en sæk over hovedet - og en sol-
sikke, som bogstavelig talt voksede 
frem af en lodret murstensmur.  

Billederne blev til novellen "Solsikken fra Theresienstadt," hvor 
jeg kobler fantasi på noget virkeligt. 

Kighullet 

Hun stod i sin lille celle og kiggede gennem et hul i muren. 
Udenfor var der lys og varme, men i hendes celle var der mørkt 
og trist. Duften af blomster flød lifligt forbi hendes lille kighul i 
muren. Der var nemlig lige blevet pyntet op i hele lejren i forbin-
delse med, at Røde Kors havde anmodet om at komme på be-
søg. Derfor var alt endevendt for at få koncentrationslejren The-
resienstadt til at se lidt menneskelig ud.  

I det ene hjørne af cellen var der en briks af træ. I det andet 
hjørne en spand. To gange om dagen fik hun skubbet en skål 
med mad ind under døren. Nogle gange væltede skålen på gul-
vet, fordi den var så rund og bulet, og så måtte hun vente med 
at spise til næste gang, der kom mad. Det eneste lyspunkt var 
det lille kighul, hvorigennem hun kunne se ud på appelpladsen 
og betragte himlen. Af og til gav synet af en lille fugl på flugt idé-
er til en verden uden for lejren.  
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Hun havde været fange i tre år og vidste, at forholdene i  lejren 

efter besøget hurtigt ville vende tilbage til en 
hverdag med ondskab i form af ydmygelser, 
forhør og vold.  

Pigen var med tiden blevet tynd og bleg af 
den dårlige kost og den barske behandling. 
Ofte sad hun og drømte sig til friheden, som 
hun tydeligt kunne huske. 

 

Violinen 

Hun var af jødisk slægt og blev et af ofrene for nazismens tyran-
ni. En dag trængte soldater ind på universitetet og fik hurtigt fat i 
nogle studerende, som i skrift og tale havde kritiseret styret. Pi-
gen her var blandt de tilfangetagne. Hun nåede lige at vinke far-
vel til de nærmeste venner. 

Mens hun nu stod og nød den uvante duft af de nyplantede 
blomster uden for sit lille kighul, så hun en procession af vel-
klædte folk gå forbi udenfor. Samtidig lød der musik fra et lille 
fangeorkester, som man i hast havde fået samlet. En violins 
sørgmodige toner fandt genklang dybt i hendes sind. Den lyd 
havde hun ellers ikke lyttet til i de år, hun havde været inde-
spærret. I hendes hjem havde der været megen sang og musik, 
og faderen havde spillet violin. 

Hullet i muren gav hende også lidt frisk luft; men om vinteren var 
hun desværre nødt til at sætte nogle klude i for at kunne modstå 
kulden og overleve. 

 

Appel   

Røde Kors besøget sluttede, og næste dag så hun, hvordan 
bænke og blomsterkasser blev fjernet, mens kommandoråb igen 
fyldte luften. 

”Nu vender alt tilbage til det gamle”, sagde hun lavmælt til sig 
selv, mens hun lagde sig på den hårde briks.  
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Hendes tanker blev brat afbrudt af appelfløjten. Nu skulle alle 
tælles. En nøgles klirren i låsen var signalet til at løbe ud og stil-
le op på rækker. Hun fandt hurtigt sin plads i rækken og borede 
blikket ned i jorden. Så lød en skarp kommando fra lejrkomman-
danten: ”Stå ikke der og glo ned i jorden, se opad og fremad.”  

Hurtigt løftede hun hovedet og lod blot blikket stirre ud i intethe-
den. Hun vidste, at en manglende reaktion fra hendes side kun-
ne få de værste følger: Isolationscellen med små rationer mad 
og en våd tur med brandsprøjten. Hun blev stående helt stille 
uden at fortrække en mine, for hun orkede ikke flere repressalier 
i dag. 

Solsikken 

Mens hun stod og stirrede tomt frem for sig, troede hun næsten 
ikke sine egne øjne. Hun havde fået øje på en solsikke, der bog-
stavelig talt voksede frem fra en lodret mur-
stensmur. Hun kunne ikke få blikket fra den. 
Den var så smuk og vendte sin blomst mod 
solen, hvorfra den hentede al sin energi. 
Derfor fulgte den med sin krone solens 
gang hen over himlen. Den udstrålede liv og 
kraft. 

Pigen fyldtes med en glæde, der varmede 
hver fiber i hendes udsultede krop. Solsik-
ken gav hende lyst til at overleve. Hun nær-
mest affotograferede den med sit indre øje. 
En lille fugl, måske en musvit, havde anbragt et solsikkefrø mel-
lem et par mursten for senere at prikke den næringsfulde kerne 
fri og spise den. Måske havde den glemt frøet, som i stedet var 
begyndt at spire i den porøse mørtel og lidt støv mellem stene-
ne.  

Hendes øjne blev blanke på grund af kontrasten mellem den 
smukke solsikke og den fortættede luft af ondskab og fortvivlel-
se. Solsikken bragte hende håb, og det håb ville hun tage med 
ind i cellen. 
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Forløsende ord 

Mens hun glædede sig over solsikken, som hun nærmest følte 
smilede til hende, hørte hun pludselig en høj røst fra en af fan-
gerne, en præst, som hun flere gange hav-
de lagt mærke til. Han nærmest råbte sit 
budskab ud: 

”Jesus siger: Jeg er verdens lys. Den, der 
følger mig skal ikke vandre i mørket, men 
have livets lys.”  

Men knap var han færdig med ordene, før 
han blev slået ned og slæbt væk. 

Pigen huskede hvert ord, og det var som balsam for hendes 
sjæl. Hun gemte alle disse ord i sit hjerte og grundede over 
dem.  

Der var åbenbart et lys, som var stærkere end både solsikken 
og selve solen. ”Verdens lys” - og så samtidig betegnelsen for 
Jesus.  

Fløjten lød igen ud over pladsen - nu som et signal til at finde 
tilbage til cellerne. 

Hun hørte den sædvanlige raslen med nøgler uden for. Døren 
blev smækket i og låst udefra, så nu var hun atter spærret inde. 
Hun kunne ikke lade være med at gentage ordene, hun havde 
hørt på appelpladsen. Hun ville lade ordene lyse op i hendes 
sind. Som jøde kendte hun til Jesus, men det var forbudt at be-
skæftige sig med Ham i tankerne. Hvis man gjorde det, blev 
man regnet for en forræder.  

Det kunne hun ikke rigtig forstå, når nu præsten påstod, at Han 
var verdens lys. Hun bad en af de bønner, hun 
kendte fra barndomshjemmet; men så føjede hun 
til: “Jesus, vis mig dit lys!”  

Men tilsyneladende skete der ikke noget. 
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Flugten 

Ofte tænkte hun på friheden. Hun besluttede sig for, at hun ville 
tage chancen næste gang, hun blev sendt til lejrlægen for at bli-
ve undersøgt for nogle grimme sår på arme og ben.  

Derfor bad hun om at komme til lægen, som havde et simpelt 
lægeværelse i nærheden. Hun skulle passere en smal mur, der 
førte hen til ydermuren af lejren. Herfra kunne man springe ned 
på en græsmark og videre ud i en skov. Ud i friheden.  

Hen imod aften på tilbageturen fra lægen så hun sit snit til at lø-
be bort fra stien og hen mod muren. Den var kun ca. 10 cm 
bred, men det måtte være nok. Hun satte alle kræfter i og 
sprang det bedste, hun havde lært. Ulykkeligvis mistede hun 
fodfæste og faldt ned i en udgravning, og undervejs fik hun hud-
afskrabninger på kroppen. Hun vidste med det samme, hvad der 
ventede hende: En straf, som ville være ubarmhjertig, måske i 
isolationscelle og så en tur med brandsprøjten. 

Hendes flugt blev hurtigt opdaget, og to kvindelige fangevogtere 
fik hende halet op og tvang hende ind i isolationscellen. En fan-
gevogter bandt hendes hænder stramt på ryggen og komman-
derede hende ned på hug. En sæk blev ført over hendes hoved, 
så hun ikke kunne se. 

”Bliv siddende indtil du får andet at vide,” lød en hadefuld stem-
me. Pludselig mærkede hun en kold vandstråle gennemtrænge 
sit tøj. Hun var ved at miste balancen, men fik kæmpet sig tilba-
ge. 

Længe sad hun på hug, men til sidst måtte hun give efter for 
trætheden og væltede om på det kolde og våde ce-
mentgulv. Døren blev smækket i. Nu måtte hun 
klare sig selv eller dø. 

Midt i den skrækkelige medfart kom hun igen til 
at tænke på præstens ord om lyset, der skulle 
fortrænge mørket. Hvordan kunne det ske, når 
hun var helt omsluttet af ondskab? Lige nu be-
fandt hun sig i et totalt mørke, men midt i det hele 
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prøvede hun alligevel at deponere al sin smerte hos Jesus, som 
var det lys, som skinner i mørket. Og det vidunderlige skete - en 
uforklarlig fred fyldte hende. 

 

Befrielsen 

Mange dage gik. Hendes fysiske tilstand blev forværret, og hun 
var næsten ved at miste håbet, da hun pludselig en dag hørte 
en stemme fra et nordisk land.  

”Tag bare hende med!” blev der sagt, og døren blev åbnet og 
blide hænder løsnede hendes lænker. Hun var blevet misbrugt 
og mishandlet, men fra hendes ansigt strålede nu et forklaret 
smil trods alle hendes ydmygelser. Ordene om lyset, som præ-
sten havde bragt på appelpladsen, havde forvandlet hendes in-
dre, så hun med et forstående og tilgivende blik iagttog sine om-
givelser. 

Hun blev hjulpet op i en hvid bus, som en konge nordfra havde 
bestilt til at køre syge fanger ud af koncentrationslejren. Pigen 
havde svært ved at forstå, hvad der skete. Hun var endnu mere 
forbavset, end da hun fik øje på solsikkens skønhed midt i ond-
skaben. Inderst inde i sit hjerte forstod hun, at det måtte være 
Ham, der var selve lyset, der stod bag denne velgerning.  

Pigen var stærk i smerten, fordi hun forstod at deponere både 
de fysiske og psykiske lidelser hos det lys, som skinner i mør-
ket. Hun følte sig efterhånden fuldstændig fri – også menneske-
ligt. 

Hun vedblev som solsikken, at vende sig mod det lys, hvorfra 
kraften til alt liv udspringer. 

  
  
 
www.dagens-ord.etnos-forlag.dk 

  

Mail: gertgrube@stofanet.dk   
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http://bibelland.dk/kunsten/kunstnere/gert-grube/
http://bibelland.dcmurl.dk/GERT-GRUBE.137.0.html


Hilsen fra Aarø 
Af Joy Hansen 
 
Moses har skrevet meget om vores flyt-
ning fra Pottemagerens Hus i Holsted til 
Aarø, som ligger syv minutters sejlads 
fra Aarøsund, som igen ligger 15 km. fra 
Haderslev.  
Nu må det være min tur til at fortælle lidt 
fra vores nye tilværelse.  
 
Tak 
Først og fremmest vil jeg sige mange tak for de mange varme 
og positive hilsener, vi har fået. 
Jeg vil gerne slå fast, at Pottemagerens Hus stadig er Moses’ 
hjertebarn, og at det fylder meget i hans tanker og hverdag. Den 
eneste forskel er, at jeg ikke længere bor på PH, og at Moses 
har to steder at bo, hvilket han ikke helt har vænnet sig til  
endnu. 
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Jeg har oplevet mange skønne timer på PH. Alligevel var 
det en lettelse for mig, da vognene kørte ind på gårds-
pladsen for at flytte os til Aarø. 
Fra øen ser jeg på PH med helt friske øjne - og PH er 
stadig min mands hjertebarn, hvor han tilbringer det me-
ste af tiden. 
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Blodproppen 
Som de fleste ved, fik jeg en blodprop i hjernen for ca. seks år 
siden. Siden da har jeg haft brug for meget ro omkring mig. PH 
er sådan et smukt sted. Men jeg fandt aldrig den ro og tryghed, 
jeg havde brug for. Havde også en dårlig samvittighed over, at 
jeg ikke kunne udfylde den rolle som Moses kone, som andre 
forventede af mig. Det gjorde mig ked af det og frustreret.  
 
Et stykke himmel 
Vores campingvogn på Aarø har gennem det hele været et 

stykke himmel på jord for 
mig.  
Da jeg engang var på Aarø 
alene, gik jeg en tur og så 
et hus til salg. Damen, der 
ejede huset, slog græs - 
og vi begyndte at tale sam-
men.  
Det endte med, hun invite-
rede mig ind for at se hu-
set - og resten kender I. 
Ved Guds nåde blev vi i 
stand til at købe huset. 
 

Fornyelse 
Vi har allerede på flere måder oplevet en fornyelse ved at have 
flyttet til Aarø. Personlig oplever jeg en helt ny og anderledes 
indre ro. Moses og jeg snakker meget mere sammen, og jeg 
mærker også en større afslappethed i Moses. Han kan koncen-
tere sig fuldt ud om PH, når han er der mandag til fredag og ved 
stævner. Og når han er på Aarø, kommer han ikke kun over til 
en campingvogn, men til et hus, en afslappet kone, god mad og 
de vandreture rundt på øen, han holder så meget af.  
 
Til Lykkeskærvej 
Til vore venner på Lykkeskærvej, der læser dette: Jeg har i 
hvert fald ikke glemt jer. Har talt med nogle af jer. Når det bliver 
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varmere, må I lave en udflugt til Aarø, så vi kan hygge os sam-
men.  
Og til alle jer andre: Jeg har altid kaffe eller te på kanden. Så 
velkommen i nr. 36 på Aarø, også kaldet “Lillebælts Perle”. 
Tusind tak for jeres forståelse, opbakning og forbøn.  

 beck.hansen@hotmail.com 
 

 
 
 

”Råb til mig  

på nødens dag, 

så vil jeg udfri dig, 

og du skal æRe mig.” 

Salme 50,15 

 

mailto:beck.hansen@hotmail.com


Ordinær Generalforsamling i foreningen Vægterne 

i henhold til vedtægterne. 

Generalforsamlingen afholdes søndag den 15. april 2012 kl. 

13.00 på:  

Pottemagerens Hus, Lykkeskærvej 15, 6670 Holsted.  

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 

2. Formanden aflægger beretning. 

3. Kasseren fremlægger regnskab til godkendelse. 

Revideret regnskab og vedtægter ligger til gennemsyn 

på: 

Pottemageres Hus, Lykkeskærvej 15, 6670 Holsted 

4. Behandling af indkomne forslag. 

Eventuelle forslag, der ønskes behandlet på Generalfor-

samlingen 

fremsendes skriftligt til Bestyrelsen via foreningens se-

kretær: 

Else Käs, Lykkeskærvej 15, 6670 Holsted  

E-mail: info@watchman.dk senest den 15. april i henhold 

til vedtægterne. 
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 5. Valg af Bestyrelse. 

Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg. 
           Georg Berthelsen  
           Moses Hansen  
           Lis Jensen  
 
Følgende medlemmer er ikke på valg: 
           Karl Gulløv 
           Jan Sonesson 
           David Zorba Hansen 
         

6. Valg af revisor. 

Bestyrelsen forslår genvalg af vores nuværende revisor: 

Statsautoriseret revisor Ivan Christensen, Revisionskon-

toret i Kolding. 

7. Evt. 

Skriftlig tilmelding (gerne e-mail) til generalforsamlingen 
senest tirsdag den 26. april til:  
Else Käs, Lykkeskærvej 15, 6670 Holsted  
E-Mail: info@watchman.dk 
 

Søndag på PH samme dag 
Samme søndag vi har generalforsamling har vi SØNDAG PÅ PH kl. 
10.00. 
En lidt anderledes gudstjeneste med mulighed for enhver at dele et 
vidnesbyrd - samt at vi synger lovsange. 
Moses vil dele et Guds Ord. 
Vi spiser frokost sammen kl. 12.00. 
Forslag: Tilbring weekenden på PH i et af vore komfortable værelser, 
eller i campingvogn, hvis foråret er ankommet til den tid. 
Kom og slap af i en stressfri zone, vær med til gudstjenesten, froko-
sten og generalforsamlingen kl. 13.00.  
Tilmelding hos Else Käs: Tlf. 75533323 
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Pas på rovdyrene på PH. 
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Pinsestævne 
“Helligåndens gerninger i vor tid” 
med Hans Peter Pedersen d. 25. - 28. maj 
 
Jeg, Moses Hansen, garanterer dig for så bund solid, aktuel og 
profetisk åndelig mad til Pin-
sestævnet på Pottemagerens 
Hus, at du drager fornyet, be-
gejstret og fyldt hjem - men 
også fyldt med et stort 
“WOW! Er det virkelig en så-
dan tid, vi lever i?” 
 
Ombygget hal 
Om vores ombyggede hal er 
indviet før pinsestævnet, eller 
den bliver det ved pinsestævnet, ved jeg ikke i skrivende stund. 
Men arbejdet er langsomt begyndt, og vi lover dig bedre lyd-, 
lys-, varme-, toilet- og caféforhold end ved tidligere stævner. 
Økonomisk er vi ikke i mål endnu hvad angår hallen. Så forbøn 
for økonomien og arbejdet er værdsat - og jeg ville være en løg-
ner, hvis jeg ikke også skriver, at vi er taknemlig for enhver gave 
til ombygningen. (Se bagsiden). 
 

Helligåndens gerninger i vor tid  

”Helligåndens gerninger i vor tid” er temaet, når frikirkepræst og 
forfatter Hans P. Pedersen er gæstetaler ved pinsestævnet 
2012 på Pottemagerens Hus, Lykkeskærvej 15, 6670 Holsted. 

HP underviser ofte på UCB Radio, som jeg lytter til på PH. Ofte 
har jeg tænkt: “Bare vi kunne få HP til PH - for han har så meget 
profetisk indsigt at give os i sin forkyndelse.” 

Det var derfor med stor tak, at HP både kunne og ville komme til 
vores pinsestævne, hvor Hans Peter underviser ved alle otte 
samlinger. Se programmet. 
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Jeg ønsker med dette pinsestævne, at vi får lagt et meget solidt 
og sundt fundament for den voldsomme, og ofte kaotiske, tid, vi 
lever i. Det kan kun ske ved længere undervisning i Ordet. Der-
for kommer undervisningen i højsædet på dette stævne, hvor 
du har brug for at bringe en tyk notesbog og flere kuglepenne.  

Hans Peter Pedersen 

Hans P. Pedersen har i en 
årrække været præst i Kirken 
i Københavns Kultur Center 
på Nørrebro og er en meget 
værdsat og efterspurgt taler 
og underviser i mange kirkeli-
ge sammenhænge.  

Han har fingeren på pulsen 
med hensyn til kirkens udfor-
dringer i dag og er en dyna-
misk og levende kommunikator. Han er bl.a. forfatter til bøger-
ne: ”2000 år med Helligånden” og ”Brevene fra Patmos” – der 
handler om kirkens og kristnes udfordringer i dag i spændings-
feltet mellem kristendommen, jødedommen og islam.  

Immigranthjælpen 

Hans P. Pedersen har gennem mange rejser til Mellemøsten og 
grundige studier samlet sig en meget betydelig viden om Mel-
lemøsten, bl.a. jødernes historie og landet Israel. 

Han har i en årrække været formand for den tværkirkelige hjæl-
peorganisation Immigranthjæl-
pen, der i samarbejde med den 
verdenskendte jødiske menne-
skerettighedsforkæmper Ida 
Nudels organisation “Mother to 
Mother” har hjulpet tusindvis af 
jødiske immigranter fra det tid-
ligere Sovjet til en fremtid i Ne-
gev-regionen i Israel.  



Program 
Fredag d. 25. maj 
Ankomst i løbet af eftermiddagen 
Kl. 18.00    Aftensmad med velkomst 
Kl. 19.30    HP: Helligåndens gerninger i vor tid - i    
     nationerne, i det jødiske folk og Israel 
     og i den universelle kirke. 
     Caféen er åben efter mødet.  
 
Lørdag d. 26. maj 
Kl. 08.00 - 09.00   Morgenmad 
Kl. 09.00 - 09.45  Bøn  
Kl. 10.00     HP: Helligåndens gerninger i det 
     jødiske folk og Israel 
Kl. 12.00 - 13.00  Frokost  
Kl. 14.30    Kaffe  
Kl. 15.00     HP: Helligåndens gerninger i det 
     jødiske folk og Israel 
Kl. 17.30    Middag  
Kl. 19.00    HP: Helligåndens gerninger i det jødi  
     ske folk og Israel 
     Caféen er åben efter mødet.  
 
Søndag d. 27. maj 
Kl. 08.00 - 09.00   Morgenmad 
Kl. 09.00 - 09.45  Bøn  
Kl. 10.00     HP: Helligåndens gerninger i den  
     universelle kirke 
Kl. 12.00 - 13.00  Frokost  
Kl. 14.30    Kaffe  
Kl. 15.00     HP: Helligåndens gerninger i den  
     universelle kirke 
Kl. 17.30    Middag  
Kl. 19.00    HP: Helligåndens gerninger i den  
     universelle kirke 
     Caféen er åben efter mødet.  
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Mandag d. 28. maj 
Kl. 08.00 - 09.00   Morgenmad 
Kl. 09.00 - 09.45  Bøn  
Kl. 10.00             HP: Helligåndens 3-foldige profetiske 
      virke i tiden- 
                                           Udfordring og indbydelse.  
Kl. 12.00 - 13.00  Frokost  
 
Hjemrejse - med mindre man ønsker at blive på PH nogle ekstra 
dage. 
 
 
Børnearbejde 
Der vil være et spænden-
de børnearbejde under 
pinsestævnet under ledel-
se af Kristina Zorba Jens-
sen. Hun og Dan har selv 
fem børn. Så de er vant til 
et dagligt børnearbejde. 
Der vil blive sunget, spil-
let, klippet, klistret og for-
talt fra Bibelen. Så bring 
jeres børn, børnebørn og 
oldebørn til stævnet. 
Hvis nogen har gode idéer eller noget at bidrage med, evt. vil 
hjælpe til i arbejdet, så ring venligst til Kristina: 2757 9606. 
 
Overnatning 
Som sædvanlig er vi i knibe, når det gælder overnatning på eg-
ne værelser på PH. De fleste værelser ER lejet ud. Men få en 
snak med Else. 
Til gengæld har vi næsten ubegrænset plads på vores dejlige 
campingplads med el, vand, toiletter og bad. Kom med egen 
campingvogn eller telt - eller lej en i pinsen. 
  
 



Ellers findes der andre gode bosteder tæt på PH: Bed and 
breakfast, vandrehjem og hytter på campingpladser. Hør nær-
mere hos Else. 
 
Ekstra tid på PH 
Husk at Pottemagerens Hus er stressfri zone, hvor også du kan 
få gavn af at tilbringe nogle dage i stilhed - og i skøn natur. Og-
så 

med muligheder for at besøge Vesterhavet, Vadehavet, mar-
sken, domkirkebyen Ribe, Givskud Løvepark, Legoland eller 
andre spændende steder. Eller måske en tur over grænsen for 
at gøre fordelagtige indkøb. 
Så overvej når som helst at besøge PH - også i forbindelse 
med f.eks. pinsestævnet, hvor du er velkommen til at komme 
før stævnet - eller forblive efter.   
 
Forplejning på PH 
Maden på PH hører til den ypperligste i kongeriget Danmark, 
da den er under kyndig ledelse af PH’s oldfrue, Karen Christen-
sen.  

Hyggestund under et stævne på PH. 
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For at der er nok til alle deltagere bedes I melde jer på forhånd 
til måltiderne.  
 
Caféen 
Under stævnet åbner vi caféen, hvor man mellem møderne kan 
nyde fælleskabet med andre over en kop kaffe, en sodavand, 
en is, et stykke lagkage, en vaffel med guf og andre lækre sa-
ger.  
Caféen er også åben efter aftenmødet. 
Hvad der købes i caféen er for egen regning. 
 
Web-tv og cd 
Aftenmøderne ved pinsestævnet kan ses direkte på web-tv -  
www.pottemagerens-hus.dk  og tryk på webtv, som du finder 
bjælken foroven.  
Desuden optages alle møderne på cd, som bestilles hos Else. 
 
Tilmelding og yderligere information hos: 
Else Käs 
Tlf. 7553 3323  
E-mail: info@watchman.dk 
Postadresse: Lykkeskærvej 15, 6670 Holsted. 
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Engle eller Bodybuildere? 
Af Runa K. Christensen 
 
Jeg hedder Runa K. Christensen, er 42 
år, gift og har to børn. Jeg er uddannet 
diakon/socialpædagog og har arbejdet i 
forskellige pædagogiske stillinger siden 
jeg blev færdiguddannet i 1991. Jeg 
kommer i Aglow Candlelight i Bonnet. 
I maj 2005 faldt jeg ned af en trappe og 
brækkede mit haleben. Siden har jeg 
været uarbejdsdygtig. På et tidspunkt 
blev jeg bevilget en ny uddannelse på 
CVU i Herning. 
 
Fuld overgivelse til Gud 
Det, jeg nu vil fortælle, skete på min første skoledag d. 14. au-
gust i 2006. 
Det havde på mange måder været nogle turbulente dage med 
nye ting, der skulle anskaffes til skolebrug, en ny computer der 
drillede og min krop der smertede. 
Jeg havde imidlertid besluttet mig for at give det hele over til 
Gud, stole på Hans ledelse og regne med, at Han ville åbne og 
lukke dørene efter sin vilje. Også denne dag havde jeg lagt alt 
over til Ham og havde hele tiden en fornemmelse af, at Gud var 
mig meget nær. 
Jeg oplevede flere ting om formiddagen, inden jeg skulle i skole, 
hvor jeg på en særlig måde kunne hjælpe nogle mennesker, der 
var kede af det. Det var derfor med fred i sindet, at jeg i god tid 
kørte til Herning til min første lektion på CVU. 
 
Hvad er en bus sluse? 
Jeg havde regnet ud, at Viborgvej var let at finde, for det måtte 
jo bare være vejen mod Viborg og havde derfor ikke været inde 
på Kraks kort og tjekke. Så enkelt er det dog ikke i Herning. Jeg 
brugte en del tid på at finde vej, og endelig var jeg på rette spor. 
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Alligevel kørte jeg forbi skiltet CVU og endte ved et skilt, hvor 
der med store bogstaver stod BUS SLUSE. Jeg havde aldrig 
før mødt en bus sluse og var ikke helt klar over, hvad det 
egentlig gik ud på. Til andre uforstående er det et langt, dybt 
beton-hul på ca. en bus ́ størrelse med to beton spor. 
Af uforståelige årsager begav jeg mig så ud på disse beton 
spor,...... ”bonk” – min grønne skoda kunne ikke klare distan-
cen og faldt ned på undervognen, så venstre forhjul hængte 
nede i hullet. 

Hjælp! 
Bilen sad uhjæl-
pelig fast. Da 
sagde jeg højt 
inde i bilen: ”Gud 
– er det fordi du 
ikke ønsker, at 
jeg skal til under-
visning eller 
hvad? Nu må Du 
hjælpe mig, for 
jeg aner ikke, 
hvad jeg skal gø-
re!”  

Jeg steg ud af bilen, og en dame råbte, om jeg havde en mobil-
telefon, for det havde hun ikke. Det havde jeg, men hvad skulle 
jeg bruge den til? Vi er ikke medlem af Falck, og det ville tage 
flere timer, før min mand kunne komme til undsætning. 
 
Tre bodybuilder typer 
Da jeg havde tænkt disse tanker, vendte jeg mig om, og der 
lige foran mig nærmede tre virkelig store bodybuilder typer sig. 
De mindede meget om hinanden i udseende med store over-
kroppe og armmuskler, ens kasketter og så smilede de alle tre 
mildt over hele hovedet og spurgte mig, om jeg havde sluppet 
håndbremsen, og om bilen stod i frigear. 
Da jeg spurgte, om de godt kunne bære bilen, smilede de bare, 
bøjede sig og løftede min bil op på fast grund.  
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Jeg følte mig helt overrumplet og var meget taknemlig. Jeg tak-
kede dem hjerteligt for deres store hjælp; men noget jeg undre-
de mig over var, at ingen af dem sagde noget – de bare smile-
de. 
Jeg havde nok forventet lidt drilleri fra sådanne yngre mænd, 
men mødte kun venlige smil. Jeg satte mig ind i bilen igen, og 
nu kunne jeg ikke se de tre mænd mere. 
 
Jeg vil udfri dig 
Jeg måtte bare takke Gud for Hans hurtige bønnesvar, og 
straks kom tanken til mig, at Abraham også engang havde fået 
besøg af tre mænd, som var engle, og Gud er den samme i dag 
som dengang. 
En ting er helt sikkert, jeg fik hjælp i rette tid og havde en klar 
fornemmelse af, at jeg her oplevede noget overnaturligt. Nu var 
jeg spændt på, om bilen havde taget skade af turen. Men nej – 
den kørte upåklageligt, og jeg nærmest fløj op til min første lekti-
on på CVU. 
Det var en dejlig oplevelse og endnu en påmindelse om, at  
Guds løfter stadig gælder i dag. 
I salmernes bog kapitel 50 vers 15 står der ”Råb til mig på nø-
dens dag, så vil jeg udfri dig, og 
du skal ære mig”. 
Denne oplevelse var en helt spe-
ciel og konkret bekræftelse på, at 
Gud er ved min side, og at Han 
formår at hjælpe mig op af de 
”huller”, jeg evt. skulle falde i, li-
gesom Hans løfte også gælder 
dig! 
AL ÆRE TIL GUD! 
 
 lllindbjerg@mail.dk 

 

 Måske har bodybuilderne lignet 
lidt  Ærkeenglen Uriel. 
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De gamle 
Af Moses Hansen 
 
Der er i disse år et stærkt fo-
kus på ungdommen. Gudstje-
nester, musik, stævner, ud-
smykning og programmer til-
rettelægges på en sådan må-
de, at det taler til de unge.  
Betyder det at “de gamle” spil-
ler en sekundær rolle? Eller slet in-
gen rolle? Eller er de hensat til “kun” at leve i den skjulte  
forbønstjeneste? 
 
Esajas 40:31 
Jeg er 70 år og elsker ungdommen. Vi har selv seks børn, hvor-
af en er i himlen - samt svigerbørn og en sværm af børnebørn. 
Så hvor kan jeg andet end elske de unge? - og det gør jeg.  
Aldersmæssigt hører jeg naturligvis til de gamle; men i min ånd 
føler jeg mig ikke spor gammel eller udslidt. Tværtimod. Så læn-
ge jeg lever i Esajas 40:31 og bier på Herren, får jeg nye sving-
fjer som ørnen og løber uden at mattes, vandrer uden at træt-
tes.  
Lidt før dette vers er der faktisk et advarende budskab til ung-
dommen, der siger, at en ung alder ikke nødvendigvis betyder, 
at de unge bevares og er stærke. For vers 30 siger:  
“Ynglinge trættes og mattes, ungersvende snubler brat.” 
Altså må også de unge lære at bie på Herren for at få den nød-
vendige nåde, kraft og visdom til at blive bevaret. 
 
Mere frugt 
Men ja, 70 år fører til visse begrænsninger. Dog skal denne lille 
artikel være en opmuntring til alle jer “gamle” - under eller over 
70. Hvem har i øvrigt definitionen på, hvornår man er gammel? 
I 2. Kor. 4:16 taler Ordet dog meget klart om, at det ydre men-
neske går til grunde. Men i samme vers står der ligeså tydeligt, 

Et par af ”De gamle” 



at lever vi i Esajas 40:31, fornyes vort indre menneske dag for 
dag. Denne fornyelse kan helt sikkert smitte af på det ydre men-
neske. Så ok, vi gamle kan i gerning gøre mindre. Men fordi vi 
mere og mere lærer at bie på Herren, kan vi med mindre ger-
ninger opleve at bære flere frugter, end da vi som yngre kunne 
gøre flere gerninger.  
 
Større styrke 
Jeg blev inspireret til at dele disse 
tanker med jer gamle, da jeg læ-
ste dette fra en amerikansk prædi-
kant: 
“Da den første præsident Bush 
som 80-årig sprang ud med fald-
skærm, følte jeg, at et profetisk 
dekret blev udsendt fra himlene: 
”De ældre stjerner i mit rige skal 
komme til at skinne med større 
styrke, og de skal gøre større bedrifter end nogensinde før! 
Jeg fornemmer, der bliver udgydt en speciel salvelse over de 
ældre mænd og kvinder i Kristi legeme. Gud er ikke færdig med 

at bruge dig. Din alder er ikke imod dig, men for dig!”  

 
Kaleb  
Med dine år kommer indsigt og forøget salvelse. Denne salvel-
se vil forårsage, at du lever længere. Mange af jer har ikke plan-
lagt at leve længe nok. Du kan opleve en salvelse som den, Ka-
leb modtog, da han var 85 år gammel. Lad os læse, hvad Kaleb 
sagde til Josva: 
”Nu er jeg 85 år gammel,” fortsatte Kaleb, “og i de mellemlig-
gende 45 år, hvor vi har vandret omkring i ørkenen, har Herren 
bevaret mig, så jeg i dag er lige så stærk som dengang, Moses 
sendte os ind i landet; jeg ejer den samme livskraft og kan sta-
dig håndtere mine våben! 

 

Derfor vil jeg anmode dig om at overdrage mig bjerglandet, som 
Herren lovede mig. Du husker nok, at vi i den del af landet mød-
te anakitterne, og at de boede i befæstede byer. Men hvis    

Side 24 

Sig så lige ”gammel” en gang til. 



Herren er med mig, skal jeg nok jage dem ud!” 
Så velsignede Josva ham, fordi han havde stolet på Herren af 
hele sit hjerte; og han gav ham Hebron, der før blev kaldt Kirjat-
Arba efter en anakitisk helt. 
Fra da af var der fred og ro i landet. (Josva 14:10-15). 
Wow, siger jeg bare. En 85-årig bad om den vanskelige opgave 
at indtage den del af “Det Forjættede Land”, hvor de stærkeste 
kæmper boede. Han fik grønt lys til at drage ud - og han gen-
nemførte missionen. 
Er Guds kraft og salvelse mindre i dag? Nej! 
Er Gud blevet nervøs for at sende de gamle ud på vanskeli-
ge opgaver? Nej! 
Så hvilken mission vil du bede Gud om få lov at fuldføre?  

 
En åndelig ungdomskilde 
En åndelig ungdomskilde vil springe frem i jeres midte – en for-
nyelse – en frigivelse af Guds styrke.   
Mange af jer vil få jeres anden barndom i Ånden. Gud vil aktive-
re jer på ny, for at I kan leve de drømme ud, som I nu kun drøm-
mer om. Andre mennesker og jeres slægtninge vil le og sige:  
“Hvad tror du, du har gang i? Hvor skal du rejse hen? I DIN al-
der? Hvad er det, du tænker på at starte?”  
Men frygt ikke! 
Følg Åndens til-
skyndelse. Sal-
velsen kommer til 
at vælde op in-
deni dig, så du 
kan indtage bjer-
ge, udføre nye 
bedrifter, vandre 
uden at trættes 
og løbe uden at 
mattes.  
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Åndens virke 
Ordet siger i Joel 3:1, som af Peter blev citeret på pinsedag i 
Ap.G. 2:17, 
“Det skal ske i de sidste dage, siger Gud, at jeg vil udgyde af 
min Ånd over alt kød. Jeres sønner og døtre skal profetere, je-
res unge skal se syner og jeres gamle skal drømme drømme.” 
Der er faktisk ingen grund til at lave kirke kun for de unge - el-
ler kun for de gamle. Ja, faktisk er det en rigtig dårlig idé. For 
hvis de gamle mangler, er der ingen til at drømme drømme. 
Hvis de unge mangler, er der ingen til at se syner. Og hvis bør-
nene mangler, er der ingen til at profetere.  
Kun “sammen med alle de hellige” fatter vi bredden, længden, 
højden og dybden af Guds kærlighed. (Efeserne 3:18). 
 
Hvilket testamente? 
Vores alderdom bliver forvandlet til vores bedste alder, for at vi 
kan blive brugt og bære frugt. I Salme 91:16 står der: “Med et 
langt liv mætter jeg ham og lader ham skue min frelse!”  
En salvelse bliver udgydt over Guds folk. Herrens glæde, som 
er vores styrke, vil forårsage, at vi lever længere på jorden. 
Der er mange af jer, som har skrevet testamente. Men før du 
påtænker at tjekke ud herfra, så tjek lige din faders vilje = te-
stamente for dig.  
Jeg tror ikke, du skal nogen steder lige med det samme. Som 
Abraham og Sarah undfangede i deres alderdom, skal du kom-
me til at undfange og leve, så du kommer til at opleve fødslen 
af din Isak – din ”umulige” drøm! 
Gå ud og køb en ny kuffert og en faldskærm! 
moses@watchman.dk 
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Tak, tak og atter tak! 
Hvis I kunne være med til vore daglige bedemøder på PH, ville I 
blandt mange andre emner høre os bede og takke for to områ-
der: 
Tak til Gud for vore forbedere, givere og partnere og bøn om 
velsignelse over hver enkelt af jer.  
Bøn til Gud om at vi anvender de midler, I så trofast sender til 
arbejdet på og ud fra PH. 
Derfor har vi besluttet, at når vi udsender NYT FRA PH, lader vi 
takkebrevet for jeres gaver være en del af bladet. Derved spa-
rer vi papir, kuvert og porto. 
 
Tak 
Tak til enhver af jer som trofast har sendt en gave til arbejdet. Vi 
lever i en tid med økonomisk krise. Derfor er det ekstra stort, at 
du investerer i PH. Vi beder for vore givere, at I må erfare Fil. 
4:17, at jeres gave må fylde godt på jeres indtægtsside.  
 
Ombygningen 
Den første spæde begyndelse af ombygningen af hallen er be-
gyndt. Men frosten har foreløbig været en hindring for, at hånd-
værkerne virkelig har kunne tage fat. Men de/vi/I er i gang. For 
dette er i sandhed 
et VI-projekt, hvor 
forbønnen, midler-
ne og arbejdet skal 
gå op i en højere 
enhed.  
Bed om at hver en 
krone bruges rigtigt 
- at håndværkerne 
får nåde til at gøre 
alt på bedste måde 
- at vi undgår  
enhver form for  
arbejdsulykke.  
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En flok rådyr passerer vores campingplads. I bag-
grunden ses hallen, hvor de første spæde skridt 
er taget til den store ombygning, der skal gøre 
hallen egnet til brug året rundt.  



Et mirakel 
Jeg er lidt nervøs for at bringe denne historie, men vil gøre det 
alligevel til Guds ære og som tak til en lille gruppe mennesker. 
Nervøs fordi det kan få det til at se ud, som om vi flyder i pen-
ge. Men det gør vi ikke. Vi har ikke nok endnu til at fuldføre om-
bygningen. Så enhver gave, lille eller stor, er hjertelig velkom-
men.  
Kommunen har desværre pålagt os at få et nyt kloaksystem, da 
de skønner, at vort nuværende system ikke er stort nok til at 
klare de ekstra toiletter.  
Under vort sidste bestyrelsesmøde kom det frem, at det ville 
betyde en ekstra, uventet udgift på ca. 122.000,- kr. Denne ny-
hed lagde sig som en skygge ind over os alle. 
Efter mødet gik jeg op på mit værelse på PH og åbnede for min 
indbakke. Der lå en hilsen fra en lille gruppe mennesker i et eu-
ropæisk land, som jeg endnu aldrig har truffet. Hilsenen var, at 
de havde overført 122.000,- kr. til PH - øremærket ombygnin-
gen.  
Tror du, jeg blev glad? Hele min krop bogstavelig talt rystede af 
tak og undren. Jeg ringede straks til Lis Jensen, vores regn-
skabsfører, og fortalte hende om gaven, hvorefter jeg sendte en 
mail til bestyrelsen om denne utrolige nåde, der kom vores vej. 
For mig er det også en bekræftelse på, at Gud vil denne om-
bygning.  
 
 
 
Søndag på PH 
Næste “Søndag på PH” er søndag den 26. februar kl. 10.00 
Vi afslutter med fælles frokost, som er en god tid rundt om bor-
det til at have socialt fællesskab.  
Bor du langt fra PH kan du jo forkæle dig selv med et weekend 
ophold på PH, hvor du ankommer fredag eller lørdag og bor på 
PH. Eller så mange dage før eller efter søndagen, som du øn-
sker.  
Ring til Else Käs og bestil værelse. 
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Forårsrejse til Israel: 19. - 30. marts  
Bed gerne for rejsen. Den officielle tilmelding er slut. Vi er en 
skøn gruppe på 42 personer.  
HVIS det kribler i dig for at komme med, kan vi MULIGVIS skaf-
fe en plads eller to. Men så skynd dig! 
Længere henne i dette indlæg kommer der dog et tilbud om en 
efterårsrejse til Løvhyttefesten i Israel. 
 
Generalforsamling 15. april 
Læs på side 12 om generalforsamlingen søndag den 15. april 
kl. 13.00, hvor vi samme søndag har “Søndag på PH”. 
 
“Tour de Noa 3”: 23. april - 2. maj 
Vi ser frem til ti dage på Bornholm, hvor vi vil vandre og bede - 
og holde møder hos jer, der åbner hjem, menighed eller et an-
det lokale.  
Kære venner på Bornholm! Lad os høre fra jer, hvis I vil arran-
gere et møde. 
 
Pinsestævne: 25. - 28. maj 
Hvis du gerne vil grund- og rodfæstes i Ordet angående Hellig-
åndens gerninger i kirken, i Israel og i verden i denne sidste tid, 
så BØR du være til pinsestævne på PH. Læs mere om stævnet 
på side 14.  
 
Sommerstævne: 25. - 29. juli 
Hvorfor tænke på at komme til Pottemagerens Hus, når der har 
været så mange andre stævner i løbet af sommeren? Fordi vi er 
et mindre stævne med god tid til at møde mennesker.  
Vi har forkyndelse formiddag og aften, mens vi holder eftermid-
dagene fri til andre arrangementer. I fjor var vi f.eks. på en herlig 
udflugt til Mandø.  
Andre valgte at køre en tur til Legoland, Givskud Løvepark, den 
gamle domkirkeby Ribe, på indkøb i Tyskland eller en tur til Ve-
sterhavet.  
Program kommer senere.  
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Dansk-norsk rejse til Israel d. 21. sept. - 5. oktober 
Her er en rejse for dig, der gerne vil opleve noget af den jødiske 
Løvhyttefest, have herligt fællesskab med glade, syngende og 
spillende nordmænd samt en rejse, hvor programmet afsætter 
god tid til at slappe af ved Genesaret Sø, Middelhavet og ved 
poolen under palmerne på Hotel Eshel Hashomron i Samarias 
bjerge.  
Datoerne er på plads som skrevet står. Men programmet er ikke 
færdigt i skrivende øjeblik - og derfor er prisen ikke på plads. 
Nordmændene flyver fra Kristiansand - danskerne fra Køben-
havn - og vi flyver samlet fra Amsterdam til Tel Aviv.  
Danskerne har begrænset plads, da Norge allerede har tilmel-
dinger til ca. 30 pladser. Den norske gruppe ledes af pastor 
Gunnar Høyåsen, hvis husfællesskab vi i mange år har samar-
bejdet med.  
Så vil du sikre dig en plads, skal du meget snart melde dig til  
Else Käs, tlf. 7553 3323. 
Under Løvhyttefesten deltager vi bl.a. i Jerusalemmarchen og 
den store festaften under 
fuldmånen i ca. 27 graders 
varme ved Det Døde Hav.  

 
Henvendelse og information  
Al henvendelse og tilmelding angående ovenstående arrange-
menter hos Else Käs, tlf. 7553 3323, e-mail: info@watchman.dk. 
 
Kærlig hilsen fra Moses - Else Käs, sekretær, Karen Christen-
sen, oldfrue, Lars Madsen, tekniker samt David og Michelle 
Hansen, medarbejdere på PH.  

Et glimt fra Jerusalemmarchen 
som vi deltager i under rejsen til 
september.  
Her ses danskere og nordmænd i 
skøn forening langsomt på vej 
gennem Jerusalems gader, hvor 
titusinder af jøder byder os vel-
kommen med klap, smil og om-
favnelser.  

mailto:info@watchman.dk


Den Varme Linje 
 
Hver torsdag kl. 22.00 sender vi det direkte program “Den Var-
me Linje”, hvor du kan ringe ind med vidnesbyrd eller for at få 
forbøn. Telefonnummeret direkte til Moses i studiet er 97 120 
220. 
 
Programmet kan ses og høres på webtv, uanset hvor i verden 
du har din computer slået op. Gå ind på vores hjemmeside: 

www.pottemagerens-hus.dk og tryk på webtv. Programmet 

kan også høres på UCB Radio. 
Tidligere udsendelser fra “Den Varme Linje” og fra alle møderne 
på “Tour de Noa” m.m. kan genses på hjemmesiden under bl.a. 
undervisning. 
 
Mange trange skæbner kommer frem under disse udsendelser. 
Hvor er det godt at kunne stå sammen og bede til Ham, om 
hvem Hebræerne 2:18 siger: 
“Jesus er selv gået gennem lidelser og fristelser; så når vi lider 
og fristes, ved Han, hvordan vi har det, og hvilken hjælp vi træn-
ger til.” 
 
Når vi drager rundt i landet, eller i Norge eller Israel, sender vi 
programmet fra hvor end vi er. Som på billedet her, hvor Lars 
under “Tour de Noa 1” gør klar til at sende fra Skagen hos Jør-
gen og Annelise Mølhede, mens Arne, to gange Knud og Else 
er programmets rygdækning, da de lidt senere trak inden for for 
at bede sammen med de andre 
i huset.  

 
Fortæl andre om programmet. 
Det er godt for bævende, sø-
gende og sørgende sjæle at 
kunne lytte og se med under 
hjemlige forhold i egen stue. 
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Karens Køkken 
I forbindelse med ombygningen 
af hallen har vi startet en indsam-
ling til “Karens Køkken”. De fleste 
af jer kender vores kære Oldfrue, 
Karen - og mange har nydt hen-
des gode mad. 
Vi er for det første meget glade 
for, at hun lige er blevet erklæret 
fri for kræft i skjoldbruskkirtelen.  
For det andet er vi taknemlig for, 
at vi har en leder for køkkenet, 
der gør alt så økonomisk billigt, 
som hun gør - uden at det går ud 
over kvaliteten.  
Derfor vil vi for det trejde så ger-
ne udvide køkkenet i forbindelse 
med ombygningen af hallen. Vi 
vil lave et grovkøkken mellem det 
nuværende køkken og hallen. 
Serveringen til cafeteriet i hallen 
kommer til at gå gennem dette 
grovkøkken, og når det brugte 
service kommer retur, bliver det 
vasket i det nye grovkøkken.  
Det vil gøre hele arbejdsgangen 
lettere og mere naturlig og give 
mere plads i køkkenet, hvor ma-
den laves.  
Så selv om vi har samlet ind til 
meget, drister vi os til at bede om 
en gave til “Karens Køkken”, hvil-
ket vil gøre hende meget glad.  
 
Øremærk din gave til dette  
projekt: “Karens Køkken”. 


